Протокол выбора победителя закупка 4 раздел 2.2.2
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 04/МТПИР-ВП
заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому электронному запросу цен на право заключения договора: «Комплектные распределительные устройства 10 кВ»  закупка №  4 раздел  2.2.2   ГКПЗ 2015 г.

город  Благовещенск

[bookmark: _GoBack]«__14__»  октября 2015 года

Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 членов постоянно действующей Закупочной комиссии ОАО «ДРСК»  2-го уровня.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. О признании предложения АО "ДЭТК"  соответствующим условиям закупки.
1. О признании предложений ООО ПО "НЗЭТ", ООО "Таврида Электрик МСК", ООО "ЭТК Энерготранс" несоответствующими условиям закупки.
1. О признании запроса цен несостоявшимся.
РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Утвердить цены, полученные на процедуру вскрытия конверта с предложениями участников открытого запроса цен.
По вопросу № 2
Признать предложение АО "ДЭТК" (Россия, г. Хабаровск, ул. Менделеева, д. 1 "А", ЛИТ. Э, каб. 1) соответствующим условиям закупки и принять к дальнейшему рассмотрению.
По вопросу № 3
Отклонить предложения ООО ПО "НЗЭТ" (630091, Россия, Новосибирская обл.), ООО "Таврида Электрик МСК" (125040, г. Москва, 5-я ул. Ямского Поля, д.5, стр.1, этаж 19), ООО "ЭТК Энерготранс" (680054, г. Хабаровск, ул. Трехгорная 8)   от дальнейшего рассмотрения.
	Основания для отклонения

	Предложение ООО ПО "НЗЭТ" (630091, Россия, Новосибирская обл.)

	- отсутствуют протоколы испытаний, на основании которых были выданы декларации соответствия на ячейки КРУ, ячейку КСО, что не соответствует требованиям п. 3.3.2 технического задания;
- отсутствуют ТУ в соответствии с которым выпускается оборудование (ячейки КРУ, ячейка КСО), что не соответствует требованиям п. 3.3.3 технического задания;
- отсутствует техническое описание ячеек КРУ с чертежами и присоединительными размерами, что не соответствует требованиям п. 3.7.2 технического задания. Невозможно оценить вероятность стыковки существующих ячеек КРУ с ячейками КРУ предложенными участником;
- предложена другая марка ячеек КРУ (К-59), что не соответствует требованиям п. 3.7.4 технического задания (КРУ-СЭЩ-59);
- отсутствует подробное техническое описание аналога ячейки КСО 206М, не соответствует требованиям п. 3.8.1 технического задания.

	Предложение ООО "Таврида Электрик МСК" (125040, г. Москва, 5-я ул. Ямского Поля, д.5, стр.1, этаж 19)

	-  отсутствует информация о гарантии на поставляемое оборудование, что не соответствует требованиям п. 3.5 технического задания (60 месяцев);
- отсутствует информация о гарантии на защиту от коррозии, что не соответствует требованиям п. 3.6 технического задания (10 лет);
- отсутствует декларация соответствия ГОСТу на поставляемое оборудование (ячейки КРУ, ячейку КСО), что не соответствует требованиям п. 3.3.1 технического задания;
-  отсутствуют протоколы испытаний, на основании которых были выданы декларации соответствия на ячейки КРУ, ячейку КСО, что не соответствует требованиям п. 3.3.2 технического задания;
- отсутствуют ТУ в соответствии с которым выпускается оборудование (ячейки КРУ, ячейка КСО), что не соответствует требованиям п. 3.3.3 технического задания;
- отсутствует техническое описание ячеек КРУ с чертежами и присоединительными размерами, что не соответствует требованиям п. 3.7.2 технического задания. Невозможно оценить вероятность стыковки существующих ячеек КРУ с ячейками КРУ предложенными участником;
- предложена другая марка ячеек КРУ (К-59), что не соответствует требованиям п. 3.7.4 технического задания (КРУ-СЭЩ-59);
- отсутствует письмо-подтверждение завода –изготовителя о согласии на изготовление оборудования, что не соответствует требованиям п. 4.1 технического задания.

	Предложение ООО "ЭТК Энерготранс" (680054, г. Хабаровск, ул. Трехгорная 8)

	- отсутствуют ТУ в соответствии с которым выпускается оборудование (ячейки КРУ, ячейка КСО), что не соответствует требованиям п. 3.3.3 технического задания;
- отсутствуют присоединительные размеры на ячейки КРУ,  что не соответствует требованиям п. 3.7.2 технического задания;
- предложена другая марка ячеек КРУ (К-59), что не соответствует требованиям п. 3.7.4 технического задания (КРУ-СЭЩ-59);
- Габаритные размеры ячейки КСО (800х1000х2340) не соответствуют требованиям опросного листа,  что не соответствует требованиям п. 3.8.2.2 технического задания (800х950х2100).

По вопросу № 4
         1. Признать запрос цен на право заключения договора поставки: «Комплектные распределительные устройства 10 кВ»  несостоявшимся на основании п. 7.8.8.2 Положения о закупке продукции для нужд АО «ДРСК», так как было подано менее двух предложений.

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А.
	_____________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

	Терешкина Г.М.
	_______________________________

Страница 2 из 2
image1.jpeg